РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения станция

                 Клявлино
    муниципального района

              Клявлинский

        Самарской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           15.02.2023 г. № 12
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 30.12.2016 г.  № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский, постановлением Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.10.2013 г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации,  оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 30.12.2016 г.  № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2025 годы» (далее муниципальная программа):
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования» изменить и изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ – реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемого от поступающих в местный бюджет  средств областного бюджета и муниципального дорожного фонда  и составляет  164 188,148 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения -  35 188,148 тыс. рублей, том числе за счет средств областного бюджета – 129 000,000 тыс. рублей, в том числе в 2018 году – 15 415,800 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда   сельского поселения  - 3 415,800 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 12 000,000 тыс. рублей,  в 2019 году – 21 310,580 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда   сельского поселения  - 4 310,580 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 17 000,000 тыс. рублей, в 2020 году – 55 355,868 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения  - 5 355,868 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 50 000,000 тыс. рублей, в 2021 году – 24 029,888 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения  - 4 029,888 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 20 000,000 тыс. рублей, в 2022 году – 19 225,834 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения  - 4 225,834 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 15 000,000 тыс. рублей, в 2023 году – 20 426,858 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения  - 5 426,858 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 15 000,000 тыс. рублей, в 2024 году – 4 096,810 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения  - 4 096,810 тыс. рублей, в 2025 году – 4 326,510 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения  - 4 326,510 тыс. рублей.
1.2 Раздел 4. Перечень программных мероприятий изменить и изложить в следующей редакции:
«4. Перечень программных мероприятий.
	         N
п/п
	Наименование мероприятия (цели использования субсидий)
	Всего
	Объемы финансирования по годам,
млн. рублей
	Испол-

нитель мероприя-

тия

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Средства муниципального дорожного фонда сельского поселения

	Осуществление работ по проектирова-нию, строительству, реконструкций автомобильных дорог

согласно классификации работ утвержденных Приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог"

Осуществление работ по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог согласно классификации работ утвержденных Приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог"

Осуществление работ по содержанию автомобильных дорог согласно классификации работ утвержденных Приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог"
Осуществление ремонта и капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и подъездов к ним
	0,00

109347,849
44743,061
10097,238
	0,00

0,00

15415,800
0,00
	0,00

15881,713

3698,108

1730,759
	0,00

49331,968

4231,124

1792,776
	0,00

16723,000

3778,871

3528,017
	0,00

13705,584

3997,407

1522,843
	0,00

13705,584
5198,431
1522,843
	0,00

0,00

4096,810
0,00
	0,00

0,00

4326,510
0,00

	Админист-рация сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинс-кий Самарской области

	Итого:
	164 188,148
	15 415,800
	21 310,580
	55 355,868
	24 029,888
	19 225,834
	20 426,858
	4 096,810
	4 326,510

5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам,

обоснование ресурсного обеспечения Программы

  Объем финансирования мероприятий Программы составляет 164 188,148 тыс. рублей,
  В том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 35 188,148 тыс. руб.
  В том числе за счет средств областного бюджета – 129 000,000 тыс. руб.
   В 2018 году объем финансирования составляет 15 415,800 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 3 415,800 тыс. руб.
   в том числе за счет средств областного бюджета – 12 000,000 тыс. руб.

   В 2019 году объем финансирования составляет 21 310,580 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 4 310,580 тыс. руб.
   в том числе за счет средств областного бюджета – 17 000,000 тыс. руб.
   В 2020 году объем финансирования составляет 55 355,868 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 5 355,868 тыс. руб.

   в том числе за счет средств областного бюджета – 50 000,000 тыс. руб.

   В 2021 году объем финансирования составляет 24 029,888 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 4 029,888 тыс. руб.
   в том числе за счет средств областного бюджета – 20 000,000 тыс. руб.

  В 2022 году объем финансирования составляет 19 225,834 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 4 225,834 тыс. руб.
   в том числе за счет средств областного бюджета – 15 000,000 тыс. руб.

  В 2023 году объем финансирования составляет 20 426,858 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 5 426,858 тыс. руб.
   в том числе за счет средств областного бюджета – 15 000,000 тыс. руб.
  В 2024 году объем финансирования составляет 4 096,810 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 4 096,810 тыс. руб.

  В 2025 году объем финансирования составляет 4 326,510 тыс. рублей,
   в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 4 326,510 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения станция Клявлино».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
станция Клявлино муниципального района
Клявлинский Самарской области                                                                                Ю.Д. Иванов